

BUPATI SOLOK

KEPUTUSAN BUPATI SOLOK NOMOR: 440 - 438 - 2018

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS KEPUTUSAN BUPATI SOLOK NOMOR 440-129-2015 TENTANG PENETAPAN KATEGORI PUSKESMAS DI KABUPATEN SOLOK

BUPATI SOLOK,

- Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelayanan kesehatan telah ditetapkan Keputusan Bupati Solok Nomor 440-129-2015 tentang Penetapan Kategori Puskesmas di Kabupaten Solok sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Bupati Solok Nomor 440-122-2017 tentang Perubahan Atas Keputusan Bupati Solok Nomor 440-129-2015 tentang Penetapan Kategori Puskesmas di Kabupaten Solok;
 - b. bahwa karena adanya Puskesmas yang dapat dikategorikan sebagai Puskesmas rawat inap dan karena adanya perubahan kategori Puskesmas berdasarkan karakteristik wilayah kerja, maka terhadap Lampiran Keputusan Bupati tersebut perlu dilakukan perubahan;
 - c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Keputusan Bupati Solok Nomor 440-129-2015 tentang Penetapan Kategori Puskesmas di Kabupaten Solok;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor

Pembentukan Daerah O

nor 12 Tahun 1956 tentang n Otonom Kabupaten Dalam

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25);

 Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063);

9 1

- 2014 tentang Nomor 23 Tahun Undang-Undang 3. Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
- Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1996 tentang Tenaga Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1996 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3637);
- Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2004 tentang Pemindahan Ibukota Kabupaten Solok dari Wilayah Kota Solok ke Kayu Aro-Sukarami (Arosuka) di Wilayah Kecamatan Gunung Talang Kabupaten Solok (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4447);
- Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 6 Tahun 2013 tentang Kriteria Fasilitas Pelayanan Kesehatan Terpencil, Sangat Terpencil, dan Fasilitas Pelayanan Kesehatan Yang Tidak Diminati (Berita Negara Rapublik Indonesia Tahun 2013 Nomor 153);
- Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor
 Tahun 2014 tentang Pusat Kesehatan Masyaraka;
- 8. Keputusan Bupati Solok Nomor 440-129-2015 tentang Penetapan Kategori Puskesmas di Kabupaten Solok sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Bupati Solok Nomor 440-122-2017 tentang Perubahan atas Keputusan Bupati Solok Nomor 440-129-2015 tentang Penetapan Kategori Puskesmas di Kabupaten Solok;



MEMUTUSKA:

Menetapkan

KESATU

Mengubah Lampiran I dan Lampiran II Keputusan Bupati Solok Nomor 440-129-2015 tentang Penetapan Kategori Puskesmas di Kabupaten Solok sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Bupati Solok Nomor 440-122-2017 tentang Perubahan Atas Keputusan Bupati Solok Nomor 440-129-2015 tentang Penetapan Kategori Puskesmas di Kabupaten Solok sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Bupati ini.

KEDUA

Kategori Puskesmas sebagaimana dimaksud dalam Diktum Kesatu berpedoman pada Keputusan Bupati Solok Nomor 440-129-2015 tentang Penetapan Kategori Puskesmas di Kabupaten Solok.

KETIGA

Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya Keputusan Bupati ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Solok.

KEEMPAT

Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Arosuka pada tanggal **2 Oktober** 2018

BUPATI SOLOK,

dto

GUSMAL

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAM.

WINDEL VERIWADIAT

LAMPIRAN I

KEPUTUSAN BUPATI SOLOK

NOMOR : 440 - 488 - 2018 TANGGAL : 2 OFTOBER 2018

KATEGORI PUSKESMAS BERDASARKAN KARAKTERISTIK WILAYAH KERJA DI KABUPATEN SOLOK

A. PUSKESMAS KAWASAN PERKOTAAN

NO	PUSKESMAS	NO REGISTRASI	KECAMATAN
1	Alahan Panjang	1010940	Lembah Gumanti
2	Muara Panas	1010949	Bukit Sundi
3	Singkarak	1010955	X Koto Singkarak
4	Sungai Nanam	1012558	Lembah Gumanti

B. PUSKESMAS KAWASAN PEDESAAN

NO	PUSKESMAS	NO REGISTRASI	KECAMATAN
1	Paninggahan	1010956	Junjung Sirih
2	Talang	1010947	Gunung Talang
3	Sungai Lasi	1010950	IX Koto Sungai Lasi
4	Paninjauan	1010954	X Koto Diatas
5	Bukit Sileh	1010944	Lembang Jaya
6	Sirukam	1010942	Payung Sekaki
7	Surian	1010939	Pantai Cermin
8	Talang Babungo	1010941	Hiliran Gumanti
9	Simpang Tj Nan IV	1010945	Danau Kembar
10	Selayo	1010952	Kubung
11	Jua Gaek	1010946	Gunung Talang
12	Kayu Jao	1010948	Gunung Talang
13	Sulit Air	1010953	X Koto Diatas
14	Tanjung Bingkung	1010951	Kubung

C. PUSKESMAS KAWASAN SANGAT TERPENCIL

NO	PUSKESMAS	NO REGISTRASI	KECAMATAN
1	Batu Bajanjang	1010943	Tigo Lurah

BUPATI SOLOK,

dto

GUSMAL

Salinan sesuai dengan aslinya KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAM,

WINDEL VERIWADIAT

LAMPIRAN II

KEPUTUSAN BUPATI SOLOK NOMOR : 440 - 438 - 2018 TANGGAL : 2 OFTOBER 2018

PENETAPAN KATEGORI PUSKESMAS BERDASARKAN KEMAMPUAN PENYELENGGARAAN DI KABUPATEN SOLOK

A. PUSKESMAS NON RAWAT INAP

NO	PUSKESMAS	NO REGISTRASI	KECAMATAN
1	Simpang Tj Nan IV	1010945	Danau Kembar
2	Kayu Jao	1010948	Gunung Talang
3	Jua Gaek	1010946	Gunung Talang
4	Selayo	1010952	Kubung
5	Sungai Lasi	1010950	IX Koto Sungai Lasi
6	Tanjung Bingkung	1010951	Kubung
7	Paninggahan	1010956	Junjung Sirih
8	Paninjauan V	1010954	X Koto Diatas
9	Sungai Nanam	1012558	Lembah Gumanti

B. PUSKESMAS RAWAT INAP

NO	PUSKESMAS	NO REGISTRASI	KECAMATAN
1	Alahan Daniana	1010040	7 ' 0' '1
1	Alahan Panjang	1010940	Junjung Sirih
2	Muara Panas 🗸	1010949	Gunung Talang
3	Singkarak ~	1010955	X Koto Singkarak
4	Talang	1010947	Gunung Talang
5	Surian	1010939	Pantai Cermin
6	Sulit Air V	1010953	X Koto Diatas
7	Batu Bajanjang	1010943	Tigo Lurah
8	Bukit Sileh	1010944	Lembang Jaya
9	Sirukam	1010942	Payung Sekaki
10	Talang Babungo	1010941	Hiliran Gumanti

BUPATI SOLOK,

dto

GUSMAL

Salinan sesuai dengan aslinya KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAM,

WINDEL VERIWADIAT